

URZĄD OCHRONY PRAW DZIECKA

Dla dobra dziecka





CENTRUM OCHRONY PRAW DZIECKA W NORWEGII

Centrum Ochrony Praw Dziecka ma za zadanie udzielenie pomocy i wsparcia dzieciom, młodzieży i rodzinom w sytuacjach trudności domowych lub takich, w których dziecko z innych powodów potrzebuje pomocy ze strony instytucji (na przykład problemy z zachowaniem, narkomania). Rodzice są odpowiedzialni za zapewnienie opieki swoim dzieciom. Jednak jeśli rodzice są bardzo zmęczeni lub przeżywają trudności, Centrum Ochrony Praw Dziecka udziela im pomocy w celu zabezpieczenia dzieciom i młodzieży odpowiedniej opieki.

Centrum Ochrony Praw Dziecka ma za zadanie dopilnowanie, aby dzieci i młodzież żyjące w warunkach, mogących wyrzucić niekorzystny wpływ na ich zdrowie i rozwój, otrzymały we właściwym czasie odpowiednią pomoc i opiekę, która pozwoli im wzrastać w bezpiecznych warunkach.

Dla dobra dziecka

Centrum Ochrony Praw Dziecka za swoją naczelną zasadę przyjmuje dobro dziecka. Niekiedy może to stać w sprzeczności ze zdaniem rodziców. Centrum Ochrony Praw Dziecka udziela pomocy i wsparcia przede wszystkim rodzicom, tak aby sami mogli być dobrymi opiekunami dla swoich dzieci. Jeśli ta pomoc nie wystarczy lub jeśli problemy rodziców są zbyt wielkie, może być konieczne umieszczenie dziecka na krótszy lub dłuższy czas poza domem.

JEST NAM TRUDNO. CZY CENTRUM OCHRONY PRAW DZIECKA MOŻE NAM POMÓC?

Każdy od czasu do czasu przeżywa trudne sytuacje w swoim życiu i potrzebuje wtedy pomocy i wsparcia w zapewnieniu swoim dzieciom właściwej opieki. W takich przypadkach Centrum Ochrony Praw Dziecka ponosi odpowiedzialność za udzielenie rodzinie pomocy.

Wiele osób uważa nawiązanie kontaktu z Centrum Ochrony Praw Dziecka za trudne, ponieważ obawiają się, że dziecko zostanie im odebrane. Przejęcie opieki nad dzieckiem jest niezwykle poważnym krokiem zarówno w stosunku do dziecka, jak i jego rodziców. Dlatego do podjęcia takich działań konieczne są wysoce uzasadnione powody.

Jeśli potrzebujesz pomocy ze strony Centrum Ochrony Praw Dziecka, możesz skontaktować się telefonicznie z gminą, w której mieszkasz i poprosić o spotkanie. Na takim spotkaniu w rozmowie z pracownikiem Centrum ustalicie wspólnie, jakie potrzeby ma twoja rodzina, jeśli chodzi o pomoc i wsparcie.

Przeważająca większość rodzin, korzystających z pomocy Centrum, otrzymuje tę pomoc we własnym domu, tak aby dzieci i rodzice nadal mogli mieszkać razem. Nazywamy to działaniem pomocowym, na które mogą się składać następujące elementy:

- rady i wskazówki dla rodziny
- grupy wsparcia dla rodziców
- kontakt wspierający
- dofinansowanie miejsca w przedszkolu
- dofinansowanie udziału w zajęciach świetlicowych (SFO/AKS)
- dofinansowanie zajęć w czasie wolnym lub innych
- odciążenie w weekendy / dom wspierający



Można również starać się o pomoc w ośrodkach doradztwa rodzinnego.

W tych placówkach rodziny mogą uzyskać odpowiednie wsparcie i porozmawiać o swoich codziennych problemach, trudnościach, konfliktach czy kryzysie w rodzinie



W przypadku 40 procent wszystkich dzieci, którym Centrum Ochrony Praw Dziecka udzieliło pomocy w 2012 roku, pomoc ta polegała na udzieleniu rad i wskazówek. 20 procent otrzymało ofertę korzystania z domu wspierającego, a 19 procent dzieci uzyskało wsparcie materialne. Na dzień 31 grudnia 2010 r. 30 316 dzieci uzyskało ofertę pomocy w swoim własnym domu. Ponad 80 % wszystkich dzieci, w których sytuację angażuje się Centrum Ochrony Praw Dziecka, otrzymuje dobrowolnie przyjętą pomoc we własnym domu.(SSB)

MARTWIĘ SIĘ O ZNAJOME DZIECKO. CZY POWINIENEM / POWINNAM SKONTAKTOWAĆ SIĘ Z CENTRUM OCHRONY PRAW DZIECKA?

Jako matka czy ojciec być może obawiasz się nawiązać kontakt z Centrum Ochrony Praw Dziecka. Jako dalszy krewny, sąsiad, nauczyciel lub osoba sprawująca podobną funkcję być może czujesz się na tyle niepewny i przestraszony, że nie chcesz się wtrącać..

Jeśli nikt nie nawiąże kontaktu z Centrum, to skutek może być taki, że dziecko i rodzice nie otrzymają potrzebnej im pomocy i wsparcia, do czego mają prawo zgodnie z ustawą.

Nie obawiaj się skontaktować z najbliższym Centrum Ochrony Praw Dziecka. Zadzwoń i opowiedz o swoim problemie/zmartwieniu. Wykwalifikowani pracownicy Centrum Ochrony Praw Dziecka mogą udzielić ci wielu cennych rad i podpowiedzieć, co powinieneś dalej zrobić i w jaki sposób można pomóc zarówno tobie jak i osobie, o którą się martwisz.

Jeśli czujesz, że nawiązanie kontaktu z Centrum Ochrony Praw Dziecka jest dla ciebie zbyt trudne, może ci w tym pomóc pracownik opieki społecznej, pielęgniarka szkolna, doradca lub inna dorosła osoba..

Czy zgłaszając problem do Centrum Ochrony Praw Dziecka mogę pozostać anonimowy?

- Sam decydujesz o tym, czy zgłaszając się do Centrum Ochrony Praw Dziecka chcesz pozostać anonimowy. .
- Możesz uznać, że wolisz zgłosić sprawę anonimowo, wówczas ani Centrum Ochrony Praw Dziecka, ani rodzice nie dowiedzą się, kto składał zgłoszenie. Pamiętaj, że rodzina, której sprawa dotyczy, będzie miała możliwość zobaczenia zgłoszenia, więc jeśli napiszesz na przykład, że jesteś ciotką dziecka, możesz zostać łatwo rozpoznana..
- Jeśli uznasz, że nie chcesz pozostać osobą anonimową, rodzice będą mogli uzyskać informację, kto zgłosił swoje zaniepokojenie sytuacją do Centrum Ochrony Praw Dziecka..

CO DZIEJE SIĘ, KIEDY CENTRUM OCHRONY PRAW DZIECKA OTRZYMA ZGŁOSZENIE NIEPOKOJĄCEJ SYTUACJI DOMOWEJ DOTYCZĄCE DZIECKA LUB CAŁEJ RODZINY?

Centrum Ochrony Praw Dziecka często otrzymuje zgłoszenie telefoniczne lub pismo, w którym ktoś stwierdza, że jego zdaniem jakieś dziecko lub rodzina nie mają się dobrze. Nazywamy to zgłoszeniem niepokojącej sytuacji domowej. Centrum Ochrony Praw Dziecka ma obowiązek przeanalizowania każdego takiego zgłoszenia i dokonania oceny, czy sprawą należy zająć się dalej.

Jeśli Centrum Ochrony Praw Dziecka oceni, że istnieją powody dla dokładniejszego zbadania sprawy, może w niektórych przypadkach skontaktować się ze zgłaszającym w celu uzyskania dodatkowych informacji o przyczynach, dla których nadesłano zgłoszenie.

Czasami nie ma takiej potrzeby i Centrum Ochrony Praw Dziecka nawiązuje bezpośredni kontakt z rodzicami dziecka w celu dalszego zbadania sprawy. Wówczas rodzice zostają zazwyczaj zaproszeni na rozmowę w biurze lub w domu. Jeśli pracownicy Centrum Ochrony Praw Dziecka mają przyjść w odwiedziny do domu rodziców, najpierw wysyłane jest pismo uprzedzające o takim zamiarze.

Czasami nie ma takiej potrzeby i Centrum Ochrony Praw Dziecka nawiązuje bezpośredni kontakt z rodzicami dziecka w celu dalszego zbadania sprawy. Wówczas rodzice zostają zazwyczaj zaproszeni na rozmowę w biurze lub w domu. Jeśli pracownicy Centrum Ochrony Praw Dziecka mają przyjść w odwiedziny do domu rodziców, najpierw wysyłane jest pismo uprzedzające o takim zamiarze.

W drodze takich działań pracownicy Centrum Ochrony Praw Dziecka ustalą, czy należy dalej zajmować się sprawą.

PRAWA RODZICÓW I OPIEKUNÓW

Rodzice, u których dziecko mieszka, mający prawo do opieki nad nim, są stroną w sprawie prowadzonej przez Centrum Ochrony Praw Dziecka. Jako strona w sprawie masz prawo do:

- Wglądu w dokumenty w sprawie
- Prawo do odwołania się od decyzji podjętej przez Centrum Ochrony Praw Dziecka
- Prawo do stawiania się w Sądzie Rodzinnym i wyrażenia swojej opinii
- Prawo do bezpłatnej pomocy prawnej w sprawach prowadzonych przez Sąd Rodzinny oraz na rozprawie sądowej
- Prawo do odwołania się od decyzji podjętej przez Sąd Rodzinny i zaskarżenia jej do sądu wyższej instancji
- Prawo do złożenia wniosku o anulowanie decyzji dotyczącej przejęcia opieki nad dzieckiem



KONWENCJA ONZ O PRAWACH DZIECKA

Konwencja ta stwierdza, że wszystkie istoty ludzkie w wieku poniżej 18 lat są dziećmi, i jako takie objęte są postanowieniami Konwencji o prawach dziecka.

PRAWA DZIECKA:

- Wszystkie dzieci rodzą się wolne i równe.
- Wszystkie dzieci mają prawo do nazwiska i obywatelstwa..
- Wszystkie dzieci mają prawo do ochrony.
- Wszystkie dzieci mają prawo do jak najlepszej ochrony swojego zdrowia oraz dostatecznej ilości pożywienia i picia.
- Wszystkie dzieci mają prawo do bycia wysłuchanym i wziętym pod uwagę.
- Wszystkie dzieci mają prawo do nauki szkolnej..
- Wszystkie dzieci mają prawo do zabawy, czasu wolnego i odpoczynku.
- Wszystkie dzieci mają równe prawa.

W JAKI SPOSÓB MOGĘ SKONTAKTOWAĆ SIĘ Z CENTRUM OCHRONY PRAW DZIECKA?

Pisemnie

Możesz wysłać pocztą pisemne zgłoszenie zaniepokojenia sytuacją domową, w którym napiszesz, że potrzebujesz pomocy i poprosisz o spotkanie z pracownikiem Centrum.

Zrób tak, jeśli niepokoisz się o dziecko. Musisz napisać parę słów o problemie, kogo on dotyczy i w jakiś sposób pracownicy Centrum mogą skontaktować się z tą osobą.

Telefonicznie

Możesz również zadzwonić do placówki Centrum Ochrony Praw Dziecka w tej gminie, gdzie mieszka dziecko/młody człowiek, którego sytuacja cię niepokoi. Dzwoniąc masz możliwość porozmawiać bezpośrednio z pracownikiem Centrum o tym, co cię martwi. Otrzymasz poradę, co powinieneś zrobić dalej. Możesz pozostać osobą anonimową.

Osobiście

Osobiście

Umów się na rozmowę. Wiele placówek Centrum Ochrony Praw Dziecka ma wyznaczony czas na rozmowy doradcze i wspierające. Jeśli czujesz taką potrzebę, zadzwoń do placówki Centrum Ochrony Praw Dziecka w twojej gminie i zapytaj, czy mają wolne godziny. Podczas takiej rozmowy opowiesz o tym, co cię niepokoi i uzyskasz wskazówki, co powinieneś dalej zrobić. Możesz również zabrać ze sobą na spotkanie bliską osobę jako wsparcie.

JEŚLI POTRZEBUJESZ TŁUMACZA, MOŻESZ O TO POPROSIĆ.

RADA RODZINNA

Tradycyjnie to Centrum Ochrony Praw Dziecka podejmuje decyzje w sprawach związanych z ochroną dziecka.

Rodziny będące w trudnej sytuacji mogą również otrzymać pomoc w zorganizowaniu rady rodzinnej. Rada rodzinna to spotkanie, na którym gromadzi się cała rodzina wraz z dalszymi krewnymi i innymi znaczącymi dla dziecka osobami. Rodzina wspólnie uzgadnia, co można zrobić dla poprawy sytuacji dziecka i jego rodziny i omawia to z pracownikiem Centrum Ochrony Praw Dziecka.

Jeśli spotkało cię coś przerażającego lub bardzo nieprzyjemnego albo jeśli ty sam lub ktoś, kogo znasz, przeżywa trudności w rodzinie – skontaktuj się z pracownikiem dyżurnym Centrum Ochrony Praw Dziecka lub zadzwoń pod numer alarmowy 116 111



Barne-, ungdoms-
og familiedirektoratet

Adres do korespondencji:

Postboks 2233
3103 Tønsberg

Adres siedziby:

Stensberggaten 27
0170 Oslo

bufdir.no